

# Nadmorskie metropolie – pomysł na wiosenny city break

**Gdy na zewnątrz temperatura rośnie, a słońce zaczyna ładować nasze baterie, mamy więcej energii i ruszamy na podbój nowych miejsc. Eksperci eSky podpowiadają dokąd warto wybrać się tej wiosny przyjmując jeden klucz – miejsce musi być blisko morza i oferować różnorodność atrakcji. Amsterdam, Kopenhaga, Ateny czy Marsylia – które z tych miast wybierzesz tej wiosny?**

W każdym z tych miast czeka na ciebie masa atrakcji: przepiękna architektura, zapierające dech w piersiach zabytki, muzea, wspaniałe jedzenie i wyjątkowy klimat. Nie możesz się zdecydować? Przeczytaj nieco więcej o każdym z nich i zainspiruj się do kolejnej podróży!

## **Amsterdam – Wenecja Północy**

Największe miasto Holandii nieprzypadkowo nosi przydomek „Wenecji Północy”. To przecież miasto wyrosłe – dosłownie i w przenośni – z morza. Poprzecinane kilometrami kanałów, które tworzą malownicze zakątki i wspaniałe nabrzeża. Wizytówką Amsterdamu są urokliwe kanały wodne ciągnące się wzdłuż wąskich ulic oraz targi kwiatowe. Warto zajrzeć na Bloemenmarkt (targ kwiatowy na wodzie w centrum miasta), a także do położonej kilkanaście kilometrów od Amsterdamu miejscowości Aalsmeer, gdzie znajduje się Royal Flora Holland – największy targ kwiatowy na świecie. Wspaniałe widoki i piękne kwiaty to jednak nie wszystko, czego możemy doświadczyć w Amsterdamie.

**Co jeszcze ciekawego znajdziesz w mieście?** Znajdziemy tu niezliczone muzea ze słynnym Rijksmuseum na czele, które świadczy o dorobku i kulturalnej potędze Niderlandów. Warto również wybrać się do muzeum Ripley's Believe It or Not! Miejsce to oferuje setki spektakularnych atrakcji, w tym kosmiczny tunel, ruchomy teatr 5D oraz nietypowe eksponaty archeologiczne (wstęp: ok. 22 EUR).

**Kiedy lecieć?** Najlepiej pod koniec kwietnia - w związku z Koningsdag (Dniem Króla) Amsterdam zamienia się w „pomarańczową krainę”. Uroczystym obchodom królewskiego święta towarzyszą liczne imprezy, koncerty na żywo oraz jarmarki.

## **Ateny – Chwalebne miasto**

Ateny to miasto-symbol. Chyba żadna z europejskich metropolii nie może pochwalić się taką historią i wyczuwalnym na każdym kroku duchem przeszłości. To jednak również nowoczesne miasto z bogatym życiem ulicznym. Ateny słyną z unikalnych zabytków i wspaniałych muzeów. Stolica Grecji to z jednej strony kolebka kultury europejskiej, z drugiej zaś nowoczesna metropolia. Na szczególną uwagę

zasługuje znajdujące się w dzielnicy Gazi Technopolis – muzeum przemysłu i ośrodek kulturalny. Niepowtarzalna architektura budynków wchodzących w skład kompleksu, ciekawe wystawy i programy edukacyjne ukazują inne, nowoczesne oblicze Aten.

**Co jeszcze znajdziesz w mieście?** Warto zajrzeć do Hellenic Motor Museum, gdzie na obszernej powierzchni wystawienniczej zaprezentowano unikalne kolekcje samochodów, w tym Forda „N”, Bugatti Type 44 DHC czy Rolls Royce’a Doctor’s Coupe (wstęp: ok. 8 EUR).

**Kiedy lecieć?** Do Aten warto wybrać się wiosną lub jesienią. Można wówczas uniknąć tłumów turystów oraz bardzo wysokich temperatur, które w sezonie letnim znacznie przekraczają 30°C.

### **Kopenhaga – Poczuj moc hygge**

Stolica Danii to jedno z najprzyjemniejszych miast do zwiedzania. Mimo swej wielkości kameralne, pełne urokliwych zakątków, a przy tym przesiąknięte niespieszną atmosferą hygge. Kopenhaga na pewno zauroczy was malowniczymi kanałami, które przecinają centrum miasta, tworząc pełne życia bulwary. Na wielbicielach kultury alternatywnej wrażenie zrobi na pewno Christiania – znajdująca się na terenie dawnych wojskowych koszar hipisowska dzielnica pełna squatów. Rządzi się ona własnymi prawami, które ustanowili sami mieszkańcy (warto się z nimi zapoznać przed przekroczeniem jej granic – na szczęście wypisano je przed każdym z wejść).

**Co jeszcze ciekawego znajdziesz w mieście?** Warto poświęcić czas na poznanie wspaniałego nabrzeża Nyhavn, zobaczyć kameralny, lecz pięknie położony pałac królewski – Amalienborg, czy po prostu poszwędać się ulicami miasta. Oczywiście na rowerze! Na zakończenie swojego wypadu warto wybrać się na niezłą zabawę do... jednego z najstarszych parków rozrywki na świecie! Istniejący od połowy XIX wieku Tivoli, stał się dla Walta Disneya inspiracją dla stworzenia Disneylandu.

**Kiedy lecieć?** Od 30 maja do 3 czerwca trwa Distortion, który opisywany jest jako trwające prawie tydzień widowisko świętujące muzykę taneczną i zaplanowany chaos. To czas pełen imprez ulicznych i klubowych.

### **Marsylia – perła Lazurowego Wybrzeża**

Chcesz poczuć prawdziwą atmosferę Francji? Spakuj walizki i udaj się na Lazurowe Wybrzeże, czyli słynną Riwierę Francuską. Wspaniałe Côte d’Azur rozciąga się od prowansalskiego miasteczka Cassis, leżącego nieopodal Marsylii, aż po granicę z Włochami. Obok przepięknych kurortów nad Morzem Śródziemnym, znajdziemy tu pachnące lawendą małe wioski, znane z niezwyklej gościnności oraz unikalnych pomników przyrody. Zatem wyjazd do Marsylii – stolicy Deltę Rodanu i Prowansji - możesz potraktować jako wiosenne mini-wakacje.

**Co jeszcze ciekawego znajdziesz w mieście?** Będąc w Marsylii warto wybrać się na spacer w okolice Port Vieux, czyli starego miejskiego portu. Położona na 160-metrowym wzgórzu bazylika Notre Dame, wewnątrz której można podziwiać pięknie zdobione wnętrza, marmury i mozaiki, a także 11-metrową figurą Matki Boskiej z Dzieciątkiem. Dzień warto zakończyć odwiedzając pałac Longchamp, wokół którego znajduje się efektowny park i zachwycające fontanny.

**Kiedy lecieć?** Łagodne temperatury pozwolą komfortowo zwiedzać Marsylię i Lazurowe Wybrzeże na wiosnę. Jeśli pragniesz poczuć się jak gwiazda, zaplanuj wyjazd w dniach 14-25 maja, kiedy to w odbywa

się Festiwal Filmowy w Cannes.